

**Raport z konsultacji  
 dotyczących budżetu obywatelskiego na 2016 rok**

**A. Zestawienie projektów zgłoszonych przez mieszkańców Miasta Kutno do Kutnowskiego Budżetu Obywatelskiego na 2016 rok wraz z informacją o wyniku analizy projektów i uzasadnieniem w przypadku weryfikacji negatywnej.**

Nr projektu	Nazwa zadania	Opis skrócony	Autor Projektu	Wartość	Lokalizacja	Uzasadnienie	Wydział opiniujący/opinia
1	Boisko osiedlowe na ul. Granicznej	Boisko osiedlowe o wymiarach 40x20 m, ogrodzić siatką metalową, o nawierzchni poliuretanowej, wyposażone w dwie bramki oraz dwa kosze do koszykówki.	Łukasz Walczak	100 000 zł	Osiedle bloków przy ul. Granicznej	Osiedle Graniczna znajduje się w dużej odległości od centrum miasta. Dzieci, które tu mieszkają nie mają gdzie grać w piłkę nożną oraz koszykową z uwagi na daleką odległość innych boisk osiedlowych. Gdyby powstało boisko, wtedy najłatwiej mieszkańcy osiedla mogliby się spotykać w celu uprawiania różnych dyscyplin sportu. Uważam, że mieszkańcy zasługują na boisko.	Wydział Inwestycji  Rezygnacja/wycofanie projektu przez projektodawcę
2	„Psi park” wybieg dla psów nad Ochnią	W Kutnie brakuje wydzielonego miejsca, gdzie psy mogą bezpiecznie biegać bez smyczy. Projekt parku dla psów zakłada stworzenie na	Martyna Szydłowska	40 000 zł	Tereny rekreacyjne nad Ochnią. Tuż przy Orliku znajduje się około 0,3 ha nieużywanego, częściowo	Tereny rekreacyjne nad Ochnią służą wszystkim mieszkańcom naszego miasta w celach rekreacyjnych, towarzyskich i sportowych. Znajduje się tam plac zabaw dla dzieci, Orlik z boiskiem piłkarskim, siatkarskim i koszykarskim, stadion miejski, siłownia zewnętrzna i wypożyczalnia pojazdów	Wydział Obsługi Miasta  pozytywna

3	Wiatra przystankowa (Skłęczki - Osiedle)	Wykonać wiatę przystankową na istniejącym przystanku komunikacji	Eugeniusz Grontkowski	12 000 zł	Istniejący przystanek Skłęczki - Osiedle na ul. Bohaterów Walk	wymianę informacji i doświadczeń dotyczących ich pupili, a także aktywnie spędzać czas na świeżym powietrzu. Byłaby to również możliwość ugruntowania nawyku sprzątania po własnym czworonogu i dbania o wspólne dobro - jak wiadomo na mniejszym terenie jest to o wiele łatwiejsze do wypracowania za sprawą większego poczucia odpowiedzialności za dane miejsce. Większość polskich miast posiada już takie wybiegi/parki dla psów - tylko w ubiegłym roku otwarto trzy takie miejsca w Toruniu. Wybiegi dla psów były bardzo ważnym elementem promowania wizerunku Kutna jako miasta przyjaznego psom i wychodzącego naprzeciw potrzebom czworonogów i ich właścicieli. Poza tym dzięki temu projektowi w sposób nowoczesny, użyteczny i ciekawy zostały zagospodarowane opuszczony obszar zielony na terenach rekreacyjnych nad Ochnią, które wówczas wychodziłyby naprzeciw potrzebom wszystkich mieszkańców. Warto zauważyć, że projekt już podczas zbierania podpisów (zarówno w tym jak i poprzednim roku) spotkał się z bardzo dużym zainteresowaniem i ciepłym przyjęciem mieszkańców w różnym przedziale wiekowym.	Wydział Obsługi Miasta
---	--	--	-----------------------	-----------	--	---	------------------------

5	Budowa miejsc postojowych dla samochodów osobowych - Aleje ZHP 1	Projekt budowy 26 miejsc postojowych (w tym 2 stanowisk dla osób niepełnosprawnych) dla samochodów osobowych przy ul. Aleje ZHP 1 w Kutnie na działce o nr. Ewid. 314/33.	Marek Kazimierski	99 400 zł	Kutno ul. Al. ZHP 1, działka nr 314/33	<p>Obecnie teren przewidziany pod projektowany parking również wykorzystywany jest jako parking, jednak to plac tylko częściowo uporządkowany o zróżnicowanym standardzie, od nawierzchni betonowej, po częściowe utwardzenie tłuczniem, a także teren zielony. Na terenie tym nie ma uporządkowanej organizacji parkowania. Wykonanie parkingu przyczyni się do poprawy wyglądu estetycznego nieruchomości przy Al. ZHP1, a także całego osiedla. W/w parking będzie służył zarówno mieszkańcom budynku wielorodzinnego przy al. ZHP1 w Kutnie oraz mieszkańcom sąsiednich budynków.</p>	Wydział Inwestycji pozytywna Uzasadnienie: Uporządkowany zostanie sposób parkowania samochodów.
6	Bezpieczne Szymanowskiego i Olimpijska - damy radę!	Niniejszy projekt dotyczy połączenia kostką brukową ronda rot. W. Pileckiego z osiedlem Szymanowskiego po wschodniej stronie ulicy Szymanowskiego. Spowoduje to usprawnienie komunikacji pieszej osiedla Szymanowskiego i ulicy Olimpijskiej z nowo wybudowaną ulicą Żwirki i Wigury.	Liliana Urbańczyk-Wójcik	28 143,51 zł	ul. Szymanowskiego o. obręb 4-906/1	<p>Na ul. Szymanowskiego, na odcinku od ronda rot. W. Pileckiego do skrzyżowania z wjazdem do sklepów Czerwonej Torebki istniejący chodnik jest zbyt wąski i jego zły stan techniczny, ubytki, pęknięcia i nierówności stanowią dużą przeszkodę w poruszaniu się osób niepełnosprawnych, starszych czy rodziców z małymi dziećmi jeżdżącymi w wózkach. Od czasu powstania ronda i udrożnienia ulicy Żwirki i Wigury odcinek ten jest bardzo często uczęszczany przez osoby, które kierują się w stronę ul. Żwirki i Wigury czy Bricomarche. Obecnie zbyt mała szerokość chodnika zmusza do korzystania z drugiej strony ulicy, co powoduje natężenia drogi i pokonywanie barier architektonicznych w postaci zbyt dużych krawężników (szczególnie w przypadku osób niepełnosprawnych czy</p>	Wydział Obsługi Miasta pozytywna Uzasadnienie: Istnieje potrzeba skomunikowania osiedla Szymanowskiego z ul. Oporowską.

mgr Paulina Matysiak  
INSPEKTOR

INSPEKTOR  
mgr Paulina Matysiak

						<p>rozwiązać ich zdolności i zainteresowania. Wynie to też korzystanie na wizerunek placówki.</p> <p>Zadanie skierowane jest przede wszystkim dla obecnych i przyszłych przedszkolaków i ich rodzin. Szacunkowo w ciągu 10 lat korzysta z 1200 dzieci.</p> <p>IPM nr 3 jest integralną częścią okolicy - położone w otoczeniu domów jednorodzinnych i dużego osiedla mieszkaniowego. W okolicy nie ma innego placu zabaw, więc z należącego do przedszkola placu zabaw korzystają dzieci mieszkające w pobliżu, co korzystnie wpływa na integrację z lokalną społecznością.</p> <p>Plac zabaw zajmuje powierzchnię ok. 630m<sup>2</sup> i został zbudowany w 1994 roku, a ostatnio zabawki były dokupowane w 2010 r. Znajduje się tam tylko 7 zabawek, które są stare i podniszczone. Są mało atrakcyjne dla dzieci, nie ma wśród nich żadnej nowoczesnej kolorowej i edukacyjnej zabawki. Zakup równoważni, tablic edukacyjnych, zabawki ze ścianką wspinaczkową przyczyni się do lepszego rozwoju psychomotorycznego dzieci.</p> <p>Wybudowanie dużej altany ogrodowej, która pomieści jedną grupę przedszkolaków uatrakcyjni pobyt dzieci w placówce i umożliwi prowadzenie zajęć na dworze również podczas niesprzyjającej pogody, a nawet organizowanie posiłków w plenerze.</p>	
--	--	--	--	--	--	---	--

INSPEKTOR

INSPEKTOR

*pm*  
mgr Paulina Matysiak

8	Położenie nakładki asfaltowej	Sfrezowanie starej nawierzchni asfaltowej wraz z wykonaniem nowej nakładki asfaltowej gr. 4 cm.	Jan Janiak	75 000 zł	ul. Kołtątaja	Usprawnienie komunikacji dla samochodów osobowych przyległych posesji i budynków użyteczności publicznej. Przyczyni się do poprawy warunków użytkowania.	Wydział Obsługi Miasta pozytywna
9	Modernizacja - remont przejścia dla pieszych	Modernizacja (remont) przejścia dla pieszych do parku im. Wiosny Ludów.	Piotr Tomaszewski	35 000 zł	Od ulicy Matejki do ulicy Barcewicza pomiędzy działkami 903 a 907.	Bezpieczeństwo dla pieszych. Dzieci i rodzice korzystające z przedszkola. Uczniowie szkoły muzycznej, Gimnazjum oraz mieszkańcy okolicy i korzystający z parku.	Wydział Obsługi Miasta pozytywna Uzasadnienie: brak
10	Nasz Łąkoszyn - FIT OSIEDLE DLA CIEBIE!	Celem projektu jest zapewnienie warunków aktywnej i bezpiecznej zabawy dla mieszkańców Osiedla Łąkoszyn a w szczególności dla dzieci, młodzieży i seniorów. Będzie to miejsce aktywne, rodzinnego wypoczynku mieszkańców naszej dzielnicy. Zakup	Elżbieta Adamska	66 775 zł	Plac zabaw i tereny zielone. Teren należy do Robotniczej Spółdzielni Mieszkaniowej „Pionier” i Miasta Kutno.	Celem projektu jest zapewnienie warunków aktywnej i bezpiecznej zabawy, a realizacja zadania pozwoli na poprawę warunków i dostępność miejsc wypoczynku, aby dzieci i cała społeczność dzielnicy miło spędzały czas w przyjaznym i estetycznym otoczeniu, które pomoże rozwijać ich zdolności i zainteresowania. Zakup urządzeń o średnim stopniu trudności zarówno dla młodzieży, jak i dorosłych nie wyłącza seniorów poprawi jakość życia mieszkańców. Wpływie to też korzystnie na wizerunek Osiedla. Dotychczasowy	Wydział Inwestycji pozytywna Uzasadnienie: Realizacja przedmiotowego projektu poprawi bezpieczeństwo dzieci

**INSPEKTOR**

*pm*

mgr Paulina Matysiak

	użytkowników. Siłownia zewnętrzna zwiększy dostęp do aktywności ruchowej, poprawi nastrój i właściwie zorganizuje czas wolny seniorów.				zieleni, róż, rozwijanie osobistych zainteresowań, wycisza wewnętrzną dorosłych i dzieci. Uzupełnieniem tego jest różana aleja i logo Kutna.	
12	Rozwój działalności Grupy Ratownictwa Medycznego OSP „Dąbrowszczak”	Celem naszego projektu jest rozwój działalności Grupy Ratownictwa Medycznego OSP „Dąbrowszczak”. Zadaniem tej grupy jest zrzeczenie i szkolenie wszystkich zainteresowanych pogłębianiem wiedzy z zakresu udzielania pierwszej i kwalifikowanej pomocy. Nasze przedsięwzięcie nie ma ograniczeń wiekowych, a zakup potrzebnego sprzętu pozwoli na rozszerzenie bazy edukacyjnej i szkoleniowej.	Krzysztof Stasiak	95 600 zł	ul. Dąbrowskiego 1, 99-300 Kutno  Nasz projekt ma za zadania zwrócić uwagę zarówno wśród dorosłych jak i młodzieży, na problematykę udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej. Jak pokazują liczne sondaże oraz ankiety, blisko 90% osób nie potrafi udzielać podstawowej pierwszej pomocy lub przyznaje się, iż ich wiedza jest niekompletna lub nieaktualna. Pragniemy zwiększyć wiedzę i umiejętności naszej społeczności, a także zachęcić ją do kształcenia się w tym kierunku.  Projekt ten kierujemy do wszystkich mieszkańców, gdyż nie ma ograniczeń wiekowych. Na jego realizację potrzebujemy funduszy, które pokryją wydatki na odpowiednie wyposażenie naszych ratowników, czyli m.in. materiały opatrunkowe. Aptecki, nosze, deska ortopedyczna, stroje itp.. finansowanie szkoleń dla zastrzyżonych członków, finansowanie przygotowania zawodów, a także na przemieszczanie się docelowe miejsca imprez miejskich, kursów etc. Zakup potrzebnego sprzętu pozwoli na rozszerzenie bazy edukacyjnej i szkoleniowej.	Wydział Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego  pozytywna  Uzasadnienie:  Projekt kierowany jest do wszystkich mieszkańców, gdyż nie ma ograniczeń wiekowych. Środki finansowe przeznaczone są na zakup sprzętu ratowniczego, zakup sprzętu do obsługi szkoleń oraz obsługę zadań publicznych.

						postać doktora oraz jego zastugi dla naszego miasta. Ustawienie ławeczki będzie nowym elementem przestrzeni miejskiej.
15	Modernizacja podwórka Podrzeczna 15, 17 oraz Plac Wolności 22, 23	Modernizacja podwórka Podrzeczna 15, 17 i Plac Wolności 22, 23 poprzez wyrównanie poziomu terenu i wymianę nawierzchni wraz z wykonaniem terenów zielonych. Poprawi to jakość życia okolicznych mieszkańców i wpłynie na poprawę wizerunku tej części miasta.	Anna Czajkowska	90 408 zł	Teren położony między blokami mieszkalnymi Podrzeczna 15, 17 oraz Plac Wolności 22, 23	Wydział Inwestycji pozytywna Uzasadnienie: Realizacja przedmiotowego projektu uporządkuje sposób parkowania samochodów.
16	Kreatywny plac zabaw na Alejach ZHP	Niebanalny plac zabaw zawierający nowoczesny zestaw sprawnościowy, który zapewni miejsce do różnego rodzaju aktywności dla małych i starszych dzieci. Zestaw równoważni, który pozwala na rozwinięcie równowagi i rozwój	Anna Frątczak	95 755,50 zł	Tereny rekreacyjne przy Alejach ZHP	Wydział Inwestycji pozytywna Uzasadnienie: Realizacja przedmiotowego projektu zachęci dzieci do aktywności

	<p>granicy w linii kamieni zostaną ustawione tablice informacyjne mówiące o historii tego miejsca oraz o tym, iż jest to zabytek nieruchomy wpisany do Rejestru zabytków województwa łódzkiego. Wszystkie prace zostaną wykonane tak, by nie ingerować w substancję cmentarza.</p>	<p>na terenie miasta, wzdłuż granicy Cmentarza Żydowskiego</p>					
<p>18</p>	<p>Żyji zdrowo - biegaj, rzucaj, skacz</p>	<p>Projekt: „Żyji zdrowo - biegaj, rzucaj, skacz” to zagospodarowanie terenu obiektami lekkoatletycznymi przy Gimnazjum nr 3 im. Henryka Sienkiewicza w Kutnie, w skład którego wejdą: skocznia jednostronna do skoku w dal, bieżnia dwutorowa i słownia plenerowa.</p>	<p>Matgorzata Gliczyńska</p>	<p>100 000 zł</p>	<p>Gimnazjum nr 3 im. Henryka Sienkiewicza w Kutnie</p>	<p>Głównym celem projektu jest rozwijanie zainteresowań sportowych wśród uczniów naszej szkoły oraz wzbogacenie ubogiej bazy sportowej. Od początku istnienia gimnazjum obszerny teren wokół boiska nie został do tej pory odpowiednio zagospodarowany. Dlatego też właściwie wydaje się podjąć takiej inicjatyw, aby to zmienić. Sfinalizowanie projektu niewątpliwie wspomogłoby realizację szkolnych zajęć wychowania fizycznego i, co bardzo istotne, podniosło ich atrakcyjność. Promowanie zdrowego stylu życia zawsze stanowiło priorytet w założeniach dydaktyczno-wychowawczych nauczycieli wychowują fizycznego naszej szkoły. Istotnym też jest fakt, że z obiektów, podobnie jak w chwili obecnej z boiska, będą mogli korzystać okoliczni mieszkańcy. To</p>	<p>Wydział Inwestycji</p> <p>pozytywna</p> <p>Uzasadnienie:</p> <p>Realizacja przedmiotowego projektu zachęci młodzież oraz mieszkańców do aktywności fizycznej i rozwijania zainteresowań sportowych.</p>



				przy ul. Narutowicza; nr działki 563	<p>tym rejonie miejscem, w którym będzie można bezpiecznie, atrakcyjnie i wesoło spędzić czas wolny. Dodatkowo umożliwi on dzieciom z Punktu Podstawowego nr 1, uczniom Szkoły Podstawowej nr 4 im. M. Kopernika i wychowankom Ośrodka Rehabilitacyjno-Edukacyjno-Wychowawczego „Niezabudka” realizować treści zawarte w podstawie programowej i innych programach.</p>	<p>Uzasadnienie:</p> <p>Realizacja przedmiotowego projektu zachęci dzieci oraz dorosłych do aktywności fizycznej oraz pozytywnie wpłynie na rozwój dzieci.</p>
21	<p>Budowa ogólnodostępnej siłowni plenerowej na osiedlu Olimpijska - Szymanowski Oporowska</p>	<p>Siłownia plenerowa położona u zbiegu ulic Szymanowskiego i Oporowskiej zapewni pełny dostęp do bezpłatnej rekreacji dla mieszkańców rejonu Olimpijska - Szymanowskiego - Oporowska.</p>	77 338,77 zł	<p>Osiedle Olimpijska, działka nr 818/2 położona w Kutnie u zbiegu ulic Szymanowskiego i Oporowskiej</p>	<p>Ogólnodostępna i darmowa siłownia zewnętrzna to odskocznia od codziennych problemów i zadań. Nowoczesna siłownia na powletrzy cieszy się ogromnym powodzeniem, gdyż pozwala korzystać z wielu urządzeń, pozytywnie wpływających i na psychikę, i na partie mięśniowe ćwiczącego. Urządzenia pozwalają znaleźć bez trudu optymalne rozwiązanie treningowe. Jednym z ważnych atutów, jaki gwarantuje siłownia plenerowa, jest także możliwość integracji mieszkańców. Określony w kartach produktu minimalny próg wiekowy (powyżej 14 r.ż.) - poddyktowany względami bezpieczeństwa - powoduje, że urządzenia do ćwiczeń siłowo-sprawnościowych są dostępne niemal dla wszystkich. Usytuowanie siłowni w pobliżu placu zabaw spowoduje, że trenować lub bawić się będzie mogła cała rodzin.</p>	<p>Wydział Inwestycji</p> <p>pozytywna</p> <p>Uzasadnienie:</p> <p>Realizacja przedmiotowego projektu zachęci mieszkańców do aktywności fizycznej.</p>

		zwiększy atrakcyjność i wykorzystanie ogrodu.					
24	100 koszy dla miasta róż	Na ulicach naszego miasta sporadycznie umieszczone są kosze, ale są takie ulice jak Kościuszki, Narutowicza, Barlickiego, Kasztanowa czy Skłodowskiej-Curie gdzie ich w ogóle nie ma. Liczymy, że nasza inicjatywa uczyni z naszego miasta jedno z najczystszych w Polsce i długotrwałe zmiany śmieciowe nawyki Kutnian.	Ewa Gawin	54 600 zł	Miasto Kutno	Często spotykamy znajomych, którzy też widzą ten problem, mam więc wsparcie wielu osób. Coraz więcej też osób uprawia marsze i biegi, pokonują więc wiele ulic bez koszy. Przy niektórych koszach proponuję zainstalować pojemniki na psie odchody zaopatrywane systematycznie w woreczki. „Na ulicach w mieście róż, kosz na śmieci tuż, tuż”.	Wydział Obsługi Miasta pozytywna Uzasadnienie:  Zwiększenie ilości koszy przyczyni się do poprawy czystości miasta, jego estetyki i stanu sanitarnego.
25	W Kutnie migają	Wystąpimy do Polskiego Związku Głuchych Oddział w Łodzi o zorganizowanie na terenie Kutna kursu języka migowego. Planujemy zorganizować 2 grupy po 12 osób. Spotkania będą odbywać się w weekendy, co nie wpłynie na zaburzenie trybu	Danuta Konopczyńska	26 400 zł	Miasto Kutno	Uczestnicy projektu poznają świat głuchych i przestaną się go obawiać jako nieznanego. Nie nauczą się porozumiewać z głuchymi w trudnych sprawach urzędowych, ale nauczą się z nimi nawiązać kontakt, a to spowoduje, że głuchy obywatel nie zostanie w kolejnym kontakcie na marginesie, ale zostanie potraktowany jak „normalny” petent. Osoba głucha, która zobaczy, że w urzędzie czy w przychodni może spotkać kogoś migającego uzyska wzmocnienie psychologiczne i odzyska podmiotowość. Poznanie języka migowego przez urzędników pozwoli	Wydział Spraw Społecznych i Ewidencji Działalności Gospodarczej pozytywna Uzasadnienie: Realizacja projektu pozwoli na

**INSPEKTOR**

**pm**

**mgr Paulina Matysiak**

wizualnej w autobusach	mieście autobusy, oznacza przede wszystkim zaufanie i bezpieczeństwo. O tym jak trudno przemieszczać się po nieznanym terenie osobie niewidomej i niedowidzącej większość zdrowego społeczeństwa może sobie jedynie wyobrazić. Osoby niepełnosprawne również pragną niezależnego życia, chcą brać czynny udział w życiu społecznym oraz mieć do dyspozycji łatwy, przyjazny, bezpieczny i pomocny transport publiczny.			pasażerów po całym mieście.	<p>niedowidzących, niedosłyszących i niesłyszących, niepełnosprawnych, starszych oraz nieznających topografii miasta. Według danych statycznych zawartych w dokumencie pt. „Prognoza dla powiatów i miast na prawie powiatu oraz podregionów na lata 2014-2050 (opracowana w 2014 r.)” GUS w Polsce, w tym powiecie kutnowskim i mieście Kutno widać starzenie się społeczeństwa. W starszym wieku coraz więcej osób korzysta z komunikacji, celem priorytetowym jest uspokojenie ruchu samochodowego – wprowadzenie zakazu wjazdu do centrum miasta pojazdów samochodowych w celu ochrony środowiska. Komunikacja miejska stanie się wówczas jednym z podstawowych środków komunikacji. Według danych uzyskanych z Miejskiego Zakładu Komunikacji sp. z o.o. w Kutnie w roku 2014 sprzedano ponad 10 000 000 biletów jednorazowych w I i II strefie oraz 11 400 biletów miesięcznych.</p> <p>Podkreślić jednak należy, iż osoby, które ukończyły 70 lat uzyskują uprawnienia do bezpłatnego korzystania z usług MZK sp. z o.o. w Kutnie w związku z tym liczba osób jeżdżących miejską komunikacją jest dużo większa. W tym wieku bowiem mobilność ludzi staje się bardziej ograniczona i korzystanie z komunikacji miejskiej jest jednym z atutów prowadzenia aktywnego życia. Starzejące się obecnie społeczeństwo jest nieporównywalnie bardziej aktywne aniżeli poprzednie pokolenia. Aktywność ta przyjmuje różne formy. Tu należy</p>	<p>Uzasadnienie:</p> <p>Realizacja przedmiotowego projektu ułatwi niepełnosprawnym korzystanie z transportu publicznego.</p>
------------------------	--	--	--	-----------------------------	--	--

		<p>innych uczestników ruchu drogowego. Projekt dotyczy czterech przejść dla pieszych zlokalizowanych na:</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1. Ul. Skłodowskiej/Żółtkiewskiego (przejsie do KDK), 2. Ul. 29</li> <li>Listopada przy banku PKO SA, 3. Ul. 1 Maja, 4. Ul. 29</li> <li>Listopada przy skrzyżowaniu dróg z ulicą 1 Maja.</li> </ol>				<p>one bowiem do:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Szkoły Podstawowej nr. 4,</li> <li>- II LO im. Jana Kasprowicza,</li> <li>- Szpitala „Specjalista”,</li> <li>- Banku PKO SA,</li> <li>- Przychodni Lekarskiej na ul. Mickiewicza</li> <li>- Przystanku autobusowego komunikacji miejskiej i dalekobieżne ul. 1. Maja i Listopada,</li> <li>- Kasy MZK,</li> <li>- Kutnowskiego Domu Kultury.</li> </ul> <p>Podkreślić należy również połączenie dróg dla samochodów prowadzących do zarówno centrum miasta jak i dróg wyjazdowych z niego.</p> <p>Sygnalizacja akustyczna stosowana na przejściach dla pieszych jest czynnikiem ułatwiającym poruszanie się oraz w ogromnym stopniu zwiększa poczucie bezpieczeństwa osób niewidomych. W celu zmniejszenia dyskomfortu mieszkańców pobliskich budynków zaleca się wprowadzenie wyciszenia w godzinach wieczornych i całkowitego wyłączenia sygnałów dźwiękowych w godzinach nocnych.</p> <p>Projekt dotyczy całego społeczeństwa naszego miasta.</p> <p>Projekt zgodny jest z zatwierdzoną Strategią Rozwoju Miasta Kutno na lata 2014-2020 – w dwóch głównych celach strategicznych.</p>	wymaga modernizacji
--	--	---	--	--	--	--	---------------------

30	Projekt urbanistyczny i wykonanie zmian w organizacji ruchu pieszych wzdłuż Alei ZHP	Utworzenie głównego wejścia do „Parku nad Ochnią” i skomunikowanie go z ul. Ks. J. Popietuski wzdłuż ul. Jana Pawła II i z ul. Troczewskiego wzdłuż Alei ZHP.	Ireneusz Marek	100 000 zł	Ulice: Aleja ZHP, Jana Pawła II, ks. J. Popietuski	mieszkańcy a w szczególności: seniorzy i rodziny z dziećmi oraz osoby niepełnosprawne.  Jesteśmy przekonani, iż kompleks ten w ogromnej mierze przyczyni się do integracji a także znacznie poprawi kondycję fizyczną i psychiczną osób z niego korzystających, a co za tym idzie pomoże w zdrowieniu i powrocie do funkcji społecznych.	Wydział Obsługi Miasta
31	Matematyczne tablety - aby nasze dzieci polubiły matematykę	Spróbujmy pomóc naszym dzieciom w pokonywaniu trudności związanych z matematyką. Twórzmy przyjazne i atrakcyjne środowisko do nauczania matematyki. Zadbajmy o ciekawe zajęcia i zabawy w naszych szkołach i domach.	Magorzata Margulska-Haczyk	61 650 zł	Szkoła Podstawowa nr 9 im. Władysława Jagiełły w Kutnie	Matematyka obecna jest w każdej dziedzinie życia. Można znaleźć ją wszędzie, pozwala na przyswojenie umiejętności i wiedzy z wielu przedmiotów. Powinna być również nauczana w sposób atrakcyjny i wręcz przyciągać uwagę dzieci. Nauczyciele matematyki i rodzice dostrzegają potrzebę zmian w sposobie nauczania i przekazywania wiedzy oraz uczenia się. Lekcje matematyki przy użyciu nowoczesnych narzędzi rozwijają logiczne myślenie, umożliwiają kontrolowanie procesu poprawnego rozwiązywania zadań i podnoszą	Wydział Edukacji i Sportu  pozytywna  uzasadnienie:  Wątpliwość naszą budzi zagwarantowanie dostępności projektu dla szerokiego grona

33	Battle Fest nad Bzurą	Battle Fest nad Bzurą – widowiskowa lekcja historii w postaci rekonstrukcji bitwy i koncertów znanych zespołów rockowych, np. Lao Che. Projekt skierowany do mieszkańców Kutna i okolic upamiętniający wydarzenia historyczne związane z naszym rejonem – Bitwą nad Bzurą.	Joanna Gala	80 000 zł	Kutno, tereny nad Ochnią	<p>wynajęcie sprzętu nagłośnieniowego od podmiotów prywatnych przy organizacji imprez wiąże się z tym, że wzrasta drastycznie koszt imprezy i powoduje to, że nie dochodzi ona do skutku. W tym momencie w Kutnie oprócz MOTO PUBU nie ma innego miejsca na zorganizowanie takich imprez. Wcześniej można było korzystać z dostępności takich lokalii jak MANHATAN, SEVEN, JOKER, 73, SANDRA. W planach jest stworzenie CENTRUM KULTURY ALTERNATYWNEJ, która będzie odpowiedzialna za organizowanie niezależnych imprez kulturalnych oraz utworzenie klubu do organizacji takich przedsięwzięć.</p>	<p>bogaty w imprezy kalendarz wydarzeń w mieście, wydaje się, że zakupiony sprzęt będzie wykorzystywany. O zasadności zakupu sprzętu winny jednak zdecydować mieszkańcy miasta.</p> <p>Wydział Kultury, Promocji i Rozwoju Miasta</p> <p>pozytywna</p> <p>Uzasadnienie: Projekt pn. Battle Fest ma charakter edukacyjno-rozrywkowy i stanowi ciekawą alternatywę obchodów Bitwy nad Bzurą dla mieszkańców naszego miasta, w tym również</p>
----	-----------------------	--	-------------	-----------	--------------------------	---	---

**INSPEKTOR**

*pm*

mgr Paulina Matysiak

						<p>zorganizowanie go również w 2016 roku w ramach Kutnowskiego Budżetu Obywatelskiego.</p>
35	<p>Patriotyczna renowacja - odnowienie ściany przy ul. Miłej poprzez wykonanie muralu patriotyczne go</p>	<p>Patriotyczna renowacja to próba pobudzenia pozytywnej patriotycznej energii mieszkańców Kutna. Mural zajmując ścianę przy ul. Miłej ma upamiętniać godne naśladowania postawy lokalnych patriotów.</p>	17 600 zł	<p>Mur budynku będący własnością miasta ul. Miła</p>	<p>Realizacja powyższego projektu łączy w sobie sprzeciw wobec niszczenia publicznego mienia, zwiększenie estetyki okolicy dawnego Domu Dochodowego, stworzenie pomostu między najmłodszymi a jeszcze żyjącymi kombatanami. Projekt ma charakter edukacyjny, patriotyczny i obywatelski.</p> <p>Projekt wspiera artystów chcących stworzyć na rzecz poprawy estetyki przestrzeni publicznej. Dodatkowym argumentem jest fakt wykorzystania tej przestrzeni do podkreślenia wartości patriotycznych oraz historycznych. Projekt pokazuje graffiti jako sztukę.</p> <p>Mural będzie zrealizowany w przestrzeni publicznej, co czyni go ogólnodostępnym. Odbiorcami muralu są mieszkańcy miasta zainteresowani historią, projekt będzie również współtworzony przez mieszkańców (poprzez ankiety będą wskazywać ważna dla Kutna postacie/wydarzenia i ich bohaterów).</p>	<p>Wydział Kultury, Promocji i Rozwoju Miasta</p> <p>pozytywna</p> <p>Uzasadnienie:</p> <p>Projekt przyczynia się do poprawy estetyki przestrzeni miejskiej, jak również pełni funkcję edukacyjną. Promuje graffiti jako formę sztuki ulicznej oraz aktywizuje mieszkańców poprzez ich zaangażowanie w wybór postaci, które miałyby pojawić się na muralu. W związku z powyższym rekomenduję projekt do realizacji.</p>
36	<p>Rozhuśtani bez barier - integracyjne place zabaw</p>	<p>Brak w Kutnie placu zabaw, z którego mogłyby korzystać dzieci i osoby z</p>	90 500 zł	<p>Miasto Kutno - istniejące miejskie place</p>	<p>Projekt umożliwi rozwój w naszym mieście idei integracji społecznej. Da szansę na korzystanie z miejskich placów zabaw nie tylko rodzicom z dziećmi</p>	<p>Wydział Inwestycji</p>

37	Różany skwer na Warszawski m Przedmieściu	Poprawa funkcjonalna i estetyczna skweru przy ul. Warszawskie Przedmieście, który znajduje się niemal w centralnej części miasta będzie służyła tysiącom mieszkańców dużego osiedla wielorodzinnego jak i mieszkańcom całego miasta. Zmiana warunków zarówno technicznych jak i estetycznych jest wskazana dla dobra całego miasta, gdyż teren ten jest zaniedbany i nie ulegał poprawie od bardzo długiego czasu.	Mariusz Sikora	90 000 zł	Kutno, ul. Warszawskie Przedmieście 4	łatwy dojazd i parking. Doposażenie placów zabaw uatrakcyjni te miejsca co z kolei pozytywnie wpłynie na rozwój społeczny i na przeciwdziałanie wykluczeniu niepełnosprawnych dzieci i ich rodzin.	Wydział Obsługi Miasta  pozytywna
38	Budowa chodnika wzdłuż byłej Biblioteki Pedagogiczn	Budowa chodnika w pasie wzdłuż parkingu przed blokiem wielorodzinnym przy	Mariusz Sikora	50 000 zł	Kutno, ul. Warszawskie Przedmieście 9A.	Głównym celem realizacji projektu jest zniwelowanie nierówności powierzchni chodnika oraz istniejących barier architektonicznych. Omawiane miejsce znajduje się w centrum miasta o dużym	Wydział Obsługi Miasta



40	Dbamy o rekreację, bezpieczeństwo i estetykę w centrum miasta	Wykonanie chodnika z obrzeżem wraz z oświetleniem na odcinku terenu rekreacyjnego nad Ochnią wzdłuż stadionu byłej „Kutnowianki” w	Zbigniew Leitgeber	96 540 zł	Centrum miasta, tereny rekreacyjne nad Ochnią wzdłuż ogrodzenia stadionu byłej „Kutnowianki” w kierunku ulicy	Celem projektu jest usprawnienie komunikacji pieszej i poprawa bezpieczeństwa na odcinku: tereny rekreacyjne nad Ochnią a częścią miasta położoną w okolicach dworca PKP, umożliwienie szczególnie osobom starszym i osobom z wózkami dziecięcymi normalnego i sprawnego	Wydział Obsługi Miasta negatywna Uzasadnienie: Koszt projektu
	jaka są wysokie schody uniemożliwiający dostęp do tego obiektu osobom niepełnosprawnym, starszym, rodzicom z małymi dziećmi. Projekt zwiększy dostępność mieszkańcom do odbywających się tam wydarzeń religijnych, artystycznych i społecznych.				mszach św., ślubach i innych nabożeństwach) odbywających się w Kościele pw. św. Jana Chrzciciela w Kutnie przy ul. Kanclerza Andrzeja Zamowskiego 2.  Dwupiętrowy Kościół pobudowano w latach 1982-1988. Wszystkie uroczystości odbywają się w Kościele, do którego prowadzą wysokie schody uniemożliwiające dostęp powyższym osobom. W licznych uroczystościach Parafii p. w. św. Jana Chrzciciela w Kutnie uczestniczy nie tylko 12 tysięcy parafian, ale także pozostali mieszkańcy Kutna. Projekt jest skierowany i będzie dostępny dla wszystkich mieszkańców Miasta Kutno uczestniczących w uroczystościach na terenie parafii. Wiele osób z ograniczeniami w poruszaniu się nie może uczestniczyć w tych uroczystościach, ze względu na barierę jaką są dla nich wysokie schody. Montaż windy (dźwigu osobowego) zlikwiduje barierę architektoniczną utrudniającą dostęp do tego budynku użyteczności publicznej i spełni oczekiwania mieszkańców.	uczestnictwo osób starszych, rodziców z małymi dziećmi oraz niepełnosprawnych w odbywających się wydarzeniach artystycznych np. koncertach, przedstawieniach, spotkaniach kulturalnych.	

INSPEKTOR

mgr Paulina Matysiak

		<p>rękach wnioskodawcy Robertą Bąką.</p>				<p>dedykowany wszystkim w przedziale wiekowym 0 - 99+. Nadzór merytoryczny nad prowadzeniem projektu będzie w rękach jego autora.</p>	<p>spirzętu medycznego pozwolą zmniejszyć obawy przed udzieleniem pierwszej pomocy tym samym zwiększając częstotliwość jej udzielania.</p>
42	<p>Zielona przestrzeń szkolna w kutnowskim Ekonomiku</p>	<p>Mój projekt zakłada modernizację części terenu przed budynkiem Zespołu Szkół Nr 3 w Kutnie. Chcę utworzyć pas zieleni wokół dziedzina szkoły oraz otoczyć go chodnikiem, na którym zostaną ustawione ławki. Proponuję również ustawienie stojaka na rowery. Taka inwestycja upiększyłaby teren przed budynkiem i służyła uczniom oraz mieszkańcom Kutna.</p>	Aleksandra Słomczyńska	49 032 zł	<p>Zespół Szkół Nr 3 im. Władysława Grabskiego w Kutnie, ul. Kościuski 24</p>	<p>Celem mojego projektu jest modernizacja terenu przed budynkiem Zespołu Szkół Nr 3 w Kutnie przy ul. Kościuski 24. Dziedzinic szkolny to nie tylko miejskiej odpoczynku uczniów z porze jesiennej i wiosennej, ale również dla kutnian, którzy korzystają z przejścia pomiędzy ulicą Oporowską a Kościuski. Szkoła pełni w określonym czasie funkcję lokalu wyborczego, a także ośrodka dystrybucji materiałów egzaminacyjnych dla wszystkich szkół na terenie miasta Kutno. Mieszkańcy miasta Kutno, którzy odwiedzają szkołę, będą korzystać z możliwości odpoczynku na ławkach w otoczeniu zieleni. Warto wspomnieć, że znaczna część społeczności szkolnej to obywatele miasta Kutno, którzy każdego dnia korzystaliby z poczynionej inwestycji. Z tego obszaru korzystają rodzice i młodzież kilku placówek: bursy szkolnej, ośrodka szkolno-wychowawczego i warsztatów samochodowych. Szkoła, mimo iż jest ogrodzona, to miejsce ogólnodostępne dla mieszkańców miasta.</p>	<p>Wydział Obsługi Miasta pozytywna Uzasadnienie: Wzrost obecności róż w przestrzeni publicznej. Aspekt pedagogiczny: zapoznanie młodzieży z problematyką hodowli i pielęgnacji róż.</p>

**INSPEKTOR**

**mgr Paulina Matysiak**

44	Amerykański sen w Kasprowiczu - warsztaty językowe, przybliżenie kultury USA mieszkańcom	W dzisiejszych czasach jedną z kluczowych umiejętności jest znajomość języka angielskiego, dlatego chcemy dać mieszkańcom Kutna możliwość zdobycia potrzebnych umiejętności. Proponujemy warsztaty językowe, konkursy i spotkania przybliżające kulturę Stanów Zjednoczonych. Zaplanowane działania są otwarte dla wszystkich mieszkańców naszego miasta - od najmłodszych uczniów po seniorów.	Olga Józwiak	78 500 zł	Budynek II Liceum Ogólnokształcącego im. Jana Kasprowicza w Kutnie, ul. Stefana Okrzei 1A	<p>Jednym z głównych celów projektu jest promocja kultury Stanów Zjednoczonych mieszkańców Kutna. Kolejnym celem jest podniesienie poziomu znajomości języka angielskiego kutnowian i zachęcenie ich do nauki języka obcego. Cele te wpisują się w zadania własne gminy - kulturę oraz edukację publiczną. Jest też zgodny z kierunkami działań zawartymi w Strategii Rozwoju Miasta Kutno na lata 2014-2020, w tym wspieranie innowacyjnych działań w zakresie edukacji oraz kształtowanie wśród dzieci i młodzieży, a następnie utrwalanie wzorców aktywnego spędzania wolnego czasu i korzystania z instytucji kultury (Cel strategiczny III - Wzmocnienie kapitału społecznego oraz poprawa jakości życia). Odpowiada także na zapisanie w Strategii wspieranie inicjatyw oddalonych w dziedzinie kultury i współpracę z młodzieżą. Ponadto wpisuje się w kutnowską tradycję współpracy z Amerykanami, przede wszystkim w ramach Miłej Ligi Baseball'a, czego potwierdzeniem jest obecność dwóch Amerykanów wśród grona honorowych obywateli Miasta Kutno. Chcemy skorzystać z inicjatywy ministra Edukacji Narodowej, aby rok szkolny 2015/2016 był rokiem szkoły otwartej. Ten kierunek polityki ministerstwa pozwala nam na aktywną współpracę społeczności kutnowskiej ze szkołą. Projekt jest odpowiednią na problem braku praktycznych umiejętności postępowania się językiem angielskim i zbyt małej</p>	Wydział Edukacji i Sportu	pozytywna	Uzasadnienie: brak
----	--	---	--------------	-----------	---	---	---------------------------	-----------	--------------------

**INSPEKTOR**

*pm*  
mgr Paulina Matysiak

45	Remont drogi osiedlowej przy ulicy Aleja ZHP 4, 6	Remont drogi osiedlowej położonej pomiędzy terenami rekreacyjnymi nad rzeką Ochnią, a blokami 4 i 6 przy ul. Aleja ZHP w Kutnie, poprzez wykonanie nakładki asfaltowej.	Andrzej Arkita	98 000 zł	Działki 318/23 i 318/5 stanowiące własność gminy Miasto Kutno znajdujące się pomiędzy blokami przy ulicy Aleja ZHP 4 i 6, a terenami rekreacyjnymi nad rzeką Ochnią w Kutnie.	<p>skierowany do najmłodszych uczniów kutnowskich szkół (szkół podstawowych). Pokonkursowa wystawa prac będzie dostępna dla każdego zainteresowanego mieszkańca w budynku szkoły. Konkurs z języka angielskiego jest skierowany dla uczniów kutnowskich gimnazjów. Szafki zakupione w projekcie będą służyły do przechowywania rzeczy przez uczestników projektu. Zakupiona literatura, mieszkańcy miasta będą mogli wypożyczać z biblioteki szkolnej.</p> <p>Koszty eksploatacji w następnym latach będą pokrywane ze środków użytkowników - liceum oraz organizacji społecznych.</p> <p>Celem realizacji projektu jest wykonanie remontu drogi osiedlowej położonej pomiędzy terenami rekreacyjnymi nad rzeką Ochnią, a blokami 4 i 6 przy ul. Aleja ZHP w Kutnie. Droga osiedlowa wybudowana została w latach osiemdziesiątych ubiegłego wieku. Początkowo służyła ekipom budowlanym jako droga dojazdowa do budowanego osiedla, a następnie zmieniła przeznaczenie i do dziś służy mieszkańcom jako droga dojazdowa do miejsc zamieszkania. Na całym jej odcinku znajduje się strefa zamieszkania. Ponadto wzdłuż bloków zlokalizowane są miejsca parkingowe dla mieszkańców. Stanowi również dojazd do boiska sportowego Orlik oraz do terenów rekreacyjnych nad rzeką Ochnią. Jest</p>	<p>Wydział Obsługi Miasta</p> <p>pozytywna</p> <p>Uzasadnienie: nawierchnia wymaga gruntownej modernizacji.</p>
----	---	---	----------------	-----------	---	--	---

INSPEKTOR

INSPEKTOR

*pm*

mgr Paulina Matysiak

46	Festiwal Kolorów w mieście róż	Nie ważne ile masz lat i jakiej muzyki słuchasz, ważne że potrafisz się uśmiechać i lubisz spędzać czas w gronie zwiariowanych osób. Festiwal kolorów polega na jednoczesnym wyrzucie w powietrze kolorów Holli w momencie wyrzutu nad kilkutyśięcznym tłumem tworzy się barwna chmura która po chwili opada kolorując wszystkich.	Adrian Galus	90 000 zł	Plac Marszałka Józefa Piłsudskiego	do osób przyjeżdżających na boisko sportowe Orlik oraz osób odpoczywających na terach rekreacyjnych nad rzeką Ochnią, a także do wszystkich tych, którzy korzystają z tego szlaku komunikacyjnego miasta Kutna.	Wydział Kultury, Promocji i Rozwoju Miasta pozytywna Uzasadnienie: Propomowany projekt jest kontynuacją tegorocznej edycji Eksplozji Kolorów Kutno!, w której wzięło udział znacznie więcej osób niż pierwotnie założono. Pomysł wzbogacenia imprezy o koncerty i spotkania z youtuberami wydaje się być bardzo atrakcyjny i z pewnością przyciągnie rzesze młodych kutnian. Festiwal Kolorów, na którym wzoruje się
----	--------------------------------	--	--------------	-----------	------------------------------------	---	---

INSPEKTOR

INSPEKTOR

*pm*  
mgr Paulina Matysiak

48	Rewitalizacja Stawu w Parku Wiosny Ludów	Rewitalizacja Stawu w parku Wiosny Ludów. Oczyszczenie stawu. Profilowanie skarp z wykonaniem schodów i nasadzeń. Zamontowanie barierek. Podświetlenie lustro wody.	Andrzej Jaros	99 500 zł	Park Wiosny Ludów	W ubiegłym roku została przeprowadzona rewitalizacja parku. Wykonano nowe nasadzenia, utwardzono alejki, park znacząco zmienił swe oblicze. Z dzięki i niezagospodarowanego przekształcił się po rewitalizacji w ładne i przytulne miejsce wypoczynku. Staw w tej chwili w żaden sposób nie pasuje do pozostałej części parku. Rewitalizacja stawu w znaczącym stopniu przyczyni się do podniesienia atrakcyjności tego miejsca, z którego korzystają wszyscy mieszkańcy naszego miasta.	Wydział Obsługi Miasta  pozytywna	Uzasadnienie:  pozytywna
49	Plac zabaw w sercu miasta	Plac zabaw w sercu miasta. Rewitalizacja terenu przy Zamenhofa 14 (od strony bloku Podrzeczna 9).	Tomasz Rędzikowski	50 000 zł	Teren przy Wspólnocie Mieszkaniczej Zamenhofa 14 / od strony Podrzecznej 9/	Centrum Kutna jest gesto zaludnione. Niestety, nie ma żadnego miejsca, w którym mogły pobawić się dzieci. Najbliższe place zabaw są znacznie oddalone (park na Ochrań, Osiedle XX-lecia: Długosza/Braci Śniadeckich). Jak już wspominałem w opisie projektu w/w miejsce jest jedynie namiastką placu zabaw; reliktem minionej epoki. Jednak mimo wszystko jest to miejsce, w którym spotykają się młodsze i starsze dzieci.  Uważam, że wszyscy mieszkańcy Centrum zasługują na nowy, estetyczny plac zabaw w sercu Kutna. Warto poprzeć inicjatywę!	Wydział Inwestycji  pozytywna	Uzasadnienie:  Realizacja przedmiotowego projektu zachęci dzieci do aktywności fizycznej oraz pozytywnie wpłynie na ich rozwój.
50	Fitness Park na Batorego - etap 2	Montaż dodatkowych urządzeń w FITNESS PARKU, który cieszy	Michał Lebidowicz	80 000 zł	Plac zabaw przy bloku Batorego 15 i chodnik przy łokietka 2,	Popularyzacja zdrowego trybu życia (fitness park), poprawa bezpieczeństwa poprzez montaż oświetlenia na osiedlu, dbanie o czystość i estetykę okolicy,	Wydział Inwestycji  pozytywna	

**INSPEKTOR**

*pm*

mgr Paulina Matysiak

52	Rowerowe stojaki w miejscie róż	pomoc organizacyjna MIPBP. Projekt zakłada zakup i montaż bezpiecznych stojaków rowerowych w uczęszczanych przez mieszkańców Kutna miejscach (w pobliżu urzędów, bibliotek, instytucji kultury, terenów rekreacyjnych). Zainstalowane zostaną stojaki typu „U”, wykonane ze stali nierdzewnej. Celem projektu jest popularyzacja jazdy na rowerze i promocja zdrowego trybu życia.	Mieczyślav Matyslak	22 500 zł	(Skwer przy pawilonie handlowym)	miastach w Polsce ludzie cieszą się ideą bookcrossingu, jest ona modna, a półki i regaly bookcrossingowe urozmaicają i ubarwiają miejską architekturę.  Celem projektu jest popularyzacja jazdy na rowerze i promocja zdrowego trybu życia. Brak stojaków uniemożliwia mieszkańcom bezpieczne i komfortowe pozostawianie roweru na czas korzystania ze wskazanych placówek i miejsc, tym samym zniechęca mieszkańców do korzystania z najbardziej ekologicznego i zdrowego sposobu przemieszczania się po mieście. Dzięki realizacji projektu zostanie zapewniony dostęp do stojaków, co pozwoli na promowanie wśród mieszkańców korzystania z rowerów jako środka transportu i tym samym upowszechnienie u nich proekologicznych postaw.	Wydział Obsługi Miasta pozytywna Uzasadnienie: W związku z coraz popularniejszą jazdą na rowerze wśród mieszkańców Kutna i rozwojem turystyki rowerowej zwiększenie liczby stojaków rowerowych jest uzasadnione.
					W pobliżu uczęszczanych przez mieszkańców miejsc w Kutnie: 1. Miejska i Powiatowa Biblioteka Publiczna w Kutnie (wymiana stojaków) 2. Filia nr 5 Miejskiej i Powiatowej Biblioteki Publicznej w Kutnie (przy ul. Wilczej) 3. ZUS 4. Urząd Skarbowy 5. Centrum Teatru, Muzyki i Tańca 6. osiedle Grunwald - w pobliżu pawillonu SPOŁEM 7. osiedle		

mgr Paulina Matyslak  
INSPEKTOR

INSPEKTOR  
mgr Paulina Matyslak

Nr projektu	Kutnowski Budżet Obywatelski - WYNIKI GŁOSOWANIA	Autor projektu	Liczba głosów	Koszt
39	Winda dla osób niepełnosprawnych w Kościele pw. św. Jana Chrzciciela	Jakub Świtkiewicz	2439	100 000,00
7	Kolorowy plac zabaw dla dzieci z IPM nr 3 „Jarzębinka” w Kutnie	Bożena Trzaskowska	2347	95 000,00
31	Matematyczne tablety - aby nasze dzieci polubiły matematykę	Małgorzata Margulska-Haczyk	1295	61 650,00
26	Różane boisko w sercu miasta	Jerzy Śwędrowski	1289	100 000,00
12	Rozwój działalności Grupy Ratownictwa Medycznego OSP „Dąbrowszczak”	Krzysztof Stasiak	1263	95 600,00
18	Żyji zdrowo - biegaj, rzucaj, skacz	Małgorzata Gliczyńska	1079	100 000,00
44	Amerykański sen w Kasprowiczu - warsztaty językowe, przybliżenie kultury USA mieszkańcom	Olga Józwiak	1069	78 500,00
27	Zakup i montaż informacji głosowej i wizualnej w autobusach	Maria Hućko	1027	100 000,00
24	100 koszy dla miasta róż	Ewa Gawin	903	54 600,00
42	Zielona przestrzeń szkolna w kutnowskim Ekonomiku	Aleksandra Słomczyńska	872	49 032,00
28	Bezpieczne przejście dla pieszych	Maria Hućko	865	100 000,00
25	W Kutnie migają	Danuta Konopczyńska	826	26 400,00
34	Festiwal Rockowy - impreza niebiletowana	Marek Kurnatowski	818	100 000,00
19	Poprawa funkcjonalności i bezpieczeństwa kutnowskich dróg rowerowych	Łukasz Gajewski	774	99 810,31
23	Różany zakątek przy Dworku Modrzewiowym	Wanda Maciak	768	21 500,00
20	Budowa rekreacyjno-gimnastycznego placu zabaw - „Samozdrowie”	Lilianna Woźniak	733	94 000,00
10	Nasz Łąkoszyn - FIT OSIEDLE DLA CIEBIE!	Elżbieta Adamska	695	66 775,00
22	Budowa miejsca parkingowego przy Szkole Podstawowej nr 4	Włodzimierz Klimecki	672	100 000,00
48	Rewitalizacja Stawu w Parku Wiosny Ludów	Andrzej Jaros	667	99 500,00
36	Rozhustani bez barier - integracyjne place zabaw dla dzieci i osób poruszających się na wózkach	Ewa Chłopska-Wasielewska	633	90 500,00
2	„Psi park” wybieg dla psów nad Ochnią	Martyna Szydłowska	570	40 000,00
5	Budowa miejsc postojowych dla samochodów osobowych - Aleje ZHP 1	Marek Kazimierski	491	99 400,00
45	Remont drogi osiedlowej przy ulicy Aleja ZHP 4, 6	Andrzej Arkita	459	98 000,00
17	„Kamienie wołać będą - to miejsce, to cmentarz!”	Bożena Gajewska	439	41 800,00

INSPEKTOR

INSPEKTOR

mgr Paulina Matysiak



### C. Podsumowanie wyników konsultacji.

NR PROJEKTU	PROJEKTY DO REALIZACJI			AUTOR PROJEKTU	LICZBA GŁOSÓW	KOSZT PROJEKTU
39	Winda dla osób niepełnosprawnych w Kościele pw. św. Jana Chrzciciela			Jakub Świtkiewicz	2439	100 000
7	Kolorowy plac zabaw dla dzieci z IPM nr 3 „Jarzębinka” w Kutnie			Bożena Trzaskowska	2347	95 000
31	Matematyczne tablety - aby nasze dzieci polubiły matematykę			Małgorzata Margulska-Haczyk	1295	61 650
26	Różane boisko w sercu miasta			Jerzy Śwędrowski	1289	100 000
12	Rozwój działalności Grupy Ratownictwa Medycznego OSP „Dąbrowszczak”			Krzysztof Stasiak	1263	95 600
18	Żyźi zdrowo - biegaj, rzucaj, skacz			Małgorzata Gliczyńska	1079	100000
44	Amerykański sen w Kasprówcu - warsztaty językowe, przybliżenie kultury USA mieszkańcom			Olga Józwiak	1069	78 500
27	Zakup i montaż informacji głosowej i wizualnej w autobusach			Maria Hućko	1027	100 000
24	100 koszy dla miasta róż			Ewa Gawin	903	54 600
42	Zielona przestrzeń szkolna w kutnowskim Ekonomiku			Aleksandra Słomczyńska	872	49 032
28	Bezpieczne przejście dla pieszych			Maria Hućko	865	100 000
25	W Kutnie migają			Danuta Konopczyńska	826	26 400
23	Różany zakątek przy Dworku Modrzewiowym			Wanda Maciak	768	21 500
35	Patriotyczna renowacja - odnowienie ściany przy ul. Miłej poprzez wykonanie muralu patriotycznego			Michał Wasielewski	337	17 600
<b>KOSZT CAŁKOWITY</b>						<b>999 882 zł</b>

**INSPEKTOR**

*pm*  
mgr Paulina Matysiak